
（単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部 1
１．経常増減の部 2
(1) 経常収益 3

基本財産運用益 500 500 0 4
基本財産受取利息 500 500 0 5

特定資産運用益 4,000 4,000 0 6
特定資産受取利息 4,000 4,000 0 7

受取会費 20,293,200 21,104,400 △ 811,200 8
正会員受取会費 19,273,200 20,060,400 △ 787,200 9
賛助会員受取会費（法人） 528,000 1,044,000 △ 516,000 10
賛助会員受取会費（個人） 492,000 0 492,000 11

事業収益 1,808,000 1,760,000 48,000 12
研修会事業収益 1,008,000 1,660,000 △ 652,000 13
福利厚生事業収益(自動販売機収益） 80,000 100,000 △ 20,000 14
福利厚生事業収益(事務手数料収益) 720,000 0 720,000 15

受取補助金等 15,650,300 15,313,500 336,800 16
受取全法連助成金 14,450,300 14,613,500 △ 163,200 17
受取全法連補助金 200,000 0 200,000 18
受取東法連助成金 700,000 700,000 0 19
受取東法連補助金 300,000 0 300,000 20

受取負担金 1,144,800 1,540,000 △ 395,200 21
青年部会負担金 336,000 306,000 30,000 22
女性部会負担金 208,800 234,000 △ 25,200 23
総会等負担金 600,000 1,000,000 △ 400,000 24

雑収益 130,100 130,100 0 25
受取利息 100 100 0 26
広告料収益 130,000 130,000 0 27

経常収益計 39,030,900 39,852,500 △ 821,600 28
(2) 経常費用 29

事業費 34,500,900 33,425,775 1,075,125 30
給料手当 9,095,000 9,350,000 △ 255,000 31
退職給付費用 467,200 0 467,200 32
福利厚生費 2,212,800 2,295,000 △ 82,200 33
会議費 2,155,000 2,000,000 155,000 34
旅費交通費 1,824,700 1,700,000 124,700 35
通信運搬費 3,650,000 3,740,000 △ 90,000 36
減価償却費 255,000 0 255,000 37
消耗品費 2,597,700 1,955,000 642,700 38
修繕費 25,500 25,500 0 39
印刷製本費 3,960,000 4,250,000 △ 290,000 40
光熱水料費 312,000 382,500 △ 70,500 41
賃借料 1,173,000 1,173,000 0 42
会場費 2,175,000 2,125,000 50,000 43
保険料 710,000 680,000 30,000 44
諸謝金 1,520,000 1,275,000 245,000 45
租税公課 63,000 85,000 △ 22,000 46
支払負担金 720,000 850,000 △ 130,000 47
広告宣伝費 150,000 127,500 22,500 48
表彰費 375,000 0 375,000 49
支払寄付金 129,000 0 129,000 50
支払手数料 878,000 1,275,000 △ 397,000 51
雑費 53,000 137,275 △ 84,275 52
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科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
管理費 4,530,000 6,426,725 △ 1,896,725 53
給料手当 1,605,000 1,650,000 △ 45,000 54
退職給付費用 83,000 0 83,000 55
福利厚生費 310,000 405,000 △ 95,000 56
旅費交通費 50,000 300,000 △ 250,000 57
通信運搬費 150,000 660,000 △ 510,000 58
減価償却費 45,000 0 45,000 59
消耗品費 20,000 345,000 △ 325,000 60
修繕費 4,500 4,500 0 61
印刷製本費 120,000 750,000 △ 630,000 62
光熱水料費 35,000 67,500 △ 32,500 63
賃借料 207,000 207,000 0 64
会場費 0 375,000 △ 375,000 65
保険料 120,000 120,000 0 66
諸謝金 0 225,000 △ 225,000 67
租税公課 11,000 15,000 △ 4,000 68
諸会費 330,000 80,000 250,000 69
支払負担金 155,000 150,000 5,000 70
広告宣伝費 0 22,500 △ 22,500 71
表彰費 430,000 500,000 △ 70,000 72
渉外慶弔費 330,000 300,000 30,000 73
支払寄付金 4,500 1,000 3,500 74
支払手数料 510,000 225,000 285,000 75
雑費 10,000 24,225 △ 14,225 76

経常費用計 39,030,900 39,852,500 △ 821,600 77
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 78
評価損益等計 0 0 0 79
当期経常増減額 0 0 0 80

２．経常外増減の部 81
(1) 経常外収益 82

経常外収益計 0 0 0 83
(2) 経常外費用 84

経常外費用計 0 0 0 85
当期経常外増減額 0 0 0 86
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 87
法人税・住民税及び事業税 170,000 0 170,000 88
当期一般正味財産増減額 △ 170,000 0 △ 170,000 89
一般正味財産期首残高 43,978,451 43,978,451 0 90
一般正味財産期末残高 43,808,451 43,978,451 △ 170,000 91

Ⅱ  指定正味財産増減の部 92
受取補助金等 0 14,613,500 △ 14,613,500 93
受取全法連助成金 0 14,613,500 △ 14,613,500 94

一般正味財産への振替額 0 △ 14,613,500 14,613,500 95
一般正味財産への振替額 0 △ 14,613,500 14,613,500 96
当期指定正味財産増減額 0 0 0 97
指定正味財産期首残高 0 0 0 98
指定正味財産期末残高 0 0 0 99

Ⅲ  正味財産期末残高 43,808,451 43,978,451 △ 170,000 100



Ⅰ  一般正味財産増減の部 1
１．経常増減の部 2
(1) 経常収益 3

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500 500 4
基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500 500 5

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000 4,000 6
特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000 4,000 7

受取会費 0 0 0 10,146,600 10,146,600 0 6,087,960 0 6,087,960 4,058,640 4,058,640 20,293,200 8
正会員受取会費 0 0 0 9,636,600 9,636,600 0 5,781,960 0 5,781,960 3,854,640 3,854,640 19,273,200 9
賛助会員受取会費（法人） 0 0 0 264,000 264,000 0 158,400 0 158,400 105,600 105,600 528,000 10
賛助会員受取会費（個人） 0 0 0 246,000 246,000 0 147,600 0 147,600 98,400 98,400 492,000 11

事業収益 3,000 21,000 0 0 24,000 800,000 984,000 0 1,784,000 0 0 1,808,000 12
研修会事業収益 3,000 21,000 0 0 24,000 0 984,000 0 984,000 0 0 1,008,000 13
福利厚生事業収益(自動販売機収益） 0 0 0 0 0 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000 14
福利厚生事業収益(事務手数料収益) 0 0 0 0 0 720,000 0 0 720,000 0 0 720,000 15

受取補助金等 0 0 0 14,450,300 14,450,300 0 600,000 0 600,000 600,000 600,000 15,650,300 16
受取全法連助成金 0 0 0 14,450,300 14,450,300 0 0 0 0 0 0 14,450,300 17
受取全法連補助金 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 200,000 18
受取東法連助成金 0 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000 350,000 350,000 700,000 19
受取東法連補助金 0 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000 150,000 150,000 300,000 20

受取負担金 0 0 0 0 0 0 1,144,800 0 1,144,800 0 0 1,144,800 21
青年部会負担金 0 0 0 0 0 0 336,000 0 336,000 0 0 336,000 22
女性部会負担金 0 0 0 0 0 0 208,800 0 208,800 0 0 208,800 23
総会等負担金 0 0 0 0 0 0 600,000 0 600,000 0 0 600,000 24

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130,100 130,100 130,100 25
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 100 26
広告料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 130,000 130,000 27

経常収益計 3,000 21,000 0 24,596,900 24,620,900 800,000 8,816,760 0 9,616,760 4,793,240 4,793,240 39,030,900 28
(2) 経常費用 29

事業費 17,868,100 2,584,900 4,377,900 0 24,830,900 262,000 9,408,000 0 9,670,000 0 0 34,500,900 30
給料手当 5,350,000 1,070,000 1,070,000 0 7,490,000 0 1,605,000 0 1,605,000 0 0 9,095,000 31
退職給付費用 274,400 54,900 54,900 0 384,200 0 83,000 0 83,000 0 0 467,200 32
福利厚生費 1,100,000 220,000 220,000 0 1,540,000 110,000 562,800 0 672,800 0 0 2,212,800 33
会議費 80,000 0 40,000 0 120,000 0 2,035,000 0 2,035,000 0 0 2,155,000 34
旅費交通費 850,000 37,000 70,000 0 957,000 0 867,700 0 867,700 0 0 1,824,700 35
通信運搬費 2,550,000 160,000 160,000 0 2,870,000 80,000 700,000 0 780,000 0 0 3,650,000 36
減価償却費 150,000 30,000 30,000 0 210,000 0 45,000 0 45,000 0 0 255,000 37
消耗品費 1,717,700 20,000 140,000 0 1,877,700 10,000 710,000 0 720,000 0 0 2,597,700 38
修繕費 15,000 3,000 3,000 0 21,000 0 4,500 0 4,500 0 0 25,500 39
印刷製本費 3,400,000 130,000 100,000 0 3,630,000 30,000 300,000 0 330,000 0 0 3,960,000 40
光熱水料費 170,000 35,000 35,000 0 240,000 17,000 55,000 0 72,000 0 0 312,000 41
賃借料 690,000 138,000 138,000 0 966,000 0 207,000 0 207,000 0 0 1,173,000 42
会場費 400,000 75,000 650,000 0 1,125,000 0 1,050,000 0 1,050,000 0 0 2,175,000 43
保険料 400,000 80,000 80,000 0 560,000 0 150,000 0 150,000 0 0 710,000 44
諸謝金 0 0 1,300,000 0 1,300,000 0 220,000 0 220,000 0 0 1,520,000 45
租税公課 11,000 2,000 2,000 0 15,000 15,000 33,000 0 48,000 0 0 63,000 46
支払負担金 240,000 50,000 120,000 0 410,000 0 310,000 0 310,000 0 0 720,000 47
広告宣伝費 0 0 150,000 0 150,000 0 0 0 0 0 0 150,000 48
表彰費 60,000 0 0 0 60,000 0 315,000 0 315,000 0 0 375,000 49
支払寄付金 0 0 0 0 0 0 129,000 0 129,000 0 0 129,000 50
支払手数料 380,000 470,000 10,000 0 860,000 0 18,000 0 18,000 0 0 878,000 51
雑費 30,000 10,000 5,000 0 45,000 0 8,000 0 8,000 0 0 53,000 52

収支予算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計

税知識の
普及事業

地域企業
貢献事業

地域社会
貢献事業

公益共通 小計
合計

収益事業等会計

公益事業補
完収益事業

会員交流
事業

収益共通 小計

法人会計

法人会計 小計



科        目
公益目的事業会計

税知識の
普及事業

地域企業
貢献事業

地域社会
貢献事業

公益共通 小計
合計

収益事業等会計

公益事業補
完収益事業

会員交流
事業

収益共通 小計

法人会計

法人会計 小計

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,530,000 4,530,000 4,530,000 53
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,605,000 1,605,000 1,605,000 54
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83,000 83,000 83,000 55
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310,000 310,000 310,000 56
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 50,000 57
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 150,000 58
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,000 45,000 45,000 59
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 20,000 60
修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500 4,500 4,500 61
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000 120,000 62
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,000 35,000 35,000 63
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 207,000 207,000 207,000 64
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000 120,000 65
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000 11,000 11,000 66
諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 330,000 330,000 67
支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 155,000 155,000 155,000 68
表彰費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 430,000 430,000 430,000 69
渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 330,000 330,000 70
支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500 4,500 4,500 71
支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 510,000 510,000 510,000 72
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000 10,000 73

経常費用計 17,868,100 2,584,900 4,377,900 0 24,830,900 262,000 9,408,000 0 9,670,000 4,530,000 4,530,000 39,030,900 74
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 17,865,100 △ 2,563,900 △ 4,377,900 24,596,900 △ 210,000 538,000 △ 591,240 0 △ 53,240 263,240 263,240 0 75
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76
当期経常増減額 △ 17,865,100 △ 2,563,900 △ 4,377,900 24,596,900 △ 210,000 538,000 △ 591,240 0 △ 53,240 263,240 263,240 0 77

２．経常外増減の部 78
(1) 経常外収益 79

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80
(2) 経常外費用 81

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 17,865,100 △ 2,563,900 △ 4,377,900 24,596,900 △ 210,000 538,000 △ 591,240 0 △ 53,240 263,240 263,240 0 84
税引前当期一般正味財産増減額 △ 17,865,100 △ 2,563,900 △ 4,377,900 24,596,900 △ 210,000 538,000 △ 591,240 0 △ 53,240 263,240 263,240 0 85
法人税・住民税及び事業税 0 0 0 0 0 170,000 0 0 170,000 0 0 170,000 86
当期一般正味財産増減額 △ 17,865,100 △ 2,563,900 △ 4,377,900 24,596,900 △ 210,000 368,000 △ 591,240 0 △ 223,240 263,240 263,240 △ 170,000 87
一般正味財産期首残高 0 0 0 43,978,451 43,978,451 0 0 0 0 0 0 43,978,451 88
一般正味財産期末残高 △ 17,865,100 △ 2,563,900 △ 4,377,900 68,575,351 43,768,451 368,000 △ 591,240 0 △ 223,240 263,240 263,240 43,808,451 89

Ⅱ  指定正味財産増減の部 90
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 17,865,100 △ 2,563,900 △ 4,377,900 68,575,351 43,768,451 368,000 △ 591,240 0 △ 223,240 263,240 263,240 43,808,451 94


